
Integrazione Diritto allo studio 2013 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1337 del 17 settembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione n. 127 del 30/01/2013 avente ad oggetto “ Permessi retribuiti
per Diritto allo studio ( 150 ore ) Anno 2013. Personale del comparto.” con la quale si è
proceduto ad accogliere le domande dei dipendenti a tempo indeterminato e che hanno
superato il periodo di prova, per la frequenza a corsi destinati al conseguimento di titoli di
studio universitari, a scuole di istruzione primaria, secondaria e di qualificazione
professionale pareggiate o legalmente riconosciute, o comunque abilitate al rilascio di
titoli di studio legali o attestati riconosciuti dall'ordinamento pubblico;

VISTE le richieste dei sottoelencati dipendenti, con le quali chiedono di essere
inseriti nell’elenco degli aventi diritto per l’anno 2013:

 Tuveri Paola Infermiera, 2° Anno Corso di laurea magistrale in Scienze
Infermieristiche e Ostetriche presso L'Università di Cagliari;

 Fenude Cleonfina Operatore Socio Sanitario, Corso Operatore Socio Sanitario
Super presso il Centro Professionale Europeo Leonardo di Cagliari.

RITENUTO di dover accogliere la domande del sopraccitati dipendenti in regola con
le disposizioni contrattuali vigenti, specificando che potranno usufruire dei permessi in
quanto rientrano nel 3% del totale delle unità in servizio a tempo indeterminato al 1°
gennaio 2013;

VISTO l’art. 22 del CCNL Integrativo stipulato in data 07/04/1999 che disciplina la
materia per il personale del Comparto Sanità – Area non dirigenziale;

VISTO l’art. 69 del Contratto Collettivo Decentrato 2002/2005 per il Personale del
Comparto;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

OGGETTO: Integrazione deliberazione n. 127 del 30/01/2013. Permessi retribuiti per
Diritto allo studio ( 150 ore ) Anno 2013. Personale del comparto.



Integrazione Diritto allo studio 2013 pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

a) di integrare la deliberazione n. 127 del 30/01/2013 , accogliendo le domande dei
sottoelencati dipendenti per la frequenza al corso di studio nonché per sostenere i relativi
esami finali del corso:

 Tuveri Paola Infermiera 2° Anno Corso di laurea magistrale in Scienze
Infermieristiche e Ostetriche presso l'Università di Cagliari;

 Fenude Cleonfina Operatore Socio Sanitario, Corso Operatore Socio Sanitario
Super presso il Centro Professionale Europeo Leonardo di Cagliari.

b) di dare atto che le ore di studio in argomento sono concesse esclusivamente per la
partecipazione al corso di studio per il quale sono state richieste e autorizzate;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio del Personale;

e) di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa

f.to Dr.ssa Lucia M.Cadeddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Integrazione Diritto allo studio 2013 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 17 settembre 2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


